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February-March-April  2013               “Something for Everyone”                 
          18th Century “CONDER” TOKENS-------17TH Century tokens—19th Century tokens 

                 Unofficial Farthings,  Medals, medalets, unusual historical items---- 
                         18th Century Provincial Tokens----------------------------------- 
2013 Already---my 20th year dealing and  I am having too much fun with the tokens and medals to call it a 
day!!  Thus, shall be off again this year to find more stock. This last year was an interesting one, found myself 
on the second day in the middle of a flood in northern England, but it was a very good trip with some tokens at 
the end, very nice ones at that. 
 The DNW auction proved a few things, even Peter Preston Morley was surprised at the prices, and asked me if 
things were higher everywhere, to which I had to admit they rather were, selectively. Part of the reason for the 
higher prices happens to be the new internet connections, and as more and more connect, and can bid, via the 
internet the fewer bargains there seem to be. The connection is not always perfect or on time, more than once I 
"won" a lot, only to have it taken back again by the internet jerking to a start when it had been considered done. 
I did not get any of those lots, but that is part of the new game. Another result from the internet bidding ---there 
are literally no remainder lots, that one used to be able to go back and pick up. Everything sells, usually.   
This listing contains a fair number of pieces that I bought while in the UK, some condition rarities, others, like 
the small listing of nice condition Wilkinson Ship pieces, just plain rare material that one never sees. Two of the 
pieces are tokens I have not seen before, and was pleasantly surprised when they showed up.  
Offerings this year were especially strong in Anglesey and Scotland material-- so you will find some very nice 
pieces in those categories.  
Switching hats--- Most of you know that I am currently President of the Conder Token Collector's Club, and 
am taking this opportunity to invite anyone who collects them to join us at $25 per year. We could also use 
articles and suggestions for the Journal, that appears three times each year. We shall also have a web site--the 
ones that were up were privately owned and organized, they are now down, and a new one, at CTCC.org will be 
up as soon as we can get it built. All suggestions as to what it should include are happily accepted, it is a site for 
information and fun, no sales allowed,---will let you know when it is up and running.  
                                       Enjoy the list, and have a great 2013.   Bill                                                                
                                    18th Century Provincial (Conder) Tokens                                                                    
BEDFORDSHIRE             
Leighton Buzzard 3b 1794 Girl making lace/A Lamb. Red in devices, a tad of rub on the lamb and 
 considerable original luster, though subdued. RR variety, very seldom seen, AU+ $175.  
BUCKINGHAMSHIRE            
AYLESBURY  3. 1796    Justice Seated/Arms. Luster, nice obv, bit of roughness rev, UNC $125.  
 Another, this with a small spot at rim on obv, reverse nice. Otherwise  UNC, $125.  
AYLESBURY  7.   1796 Wm. III/Liberty pole, flags. These from sunken dies, the centers weak  
 on both sides as is normal. Anti Slavery sentiment, very early for such, Ch AU, some red, $145.  
CHESHAM  20. 1795 Lion over castle/Arms. GVF $32. Minor mks UNC, net EF $45.  
SLOUGH  23 1794 Wm Till, family arms/Red Lion Inn, Full luster super surf UNC $235  
SLOUGH  24 1795 Lion Rampant/Red Lion Inn. As made, super surface UNC $225.  
CAMBRIDGESHIRE            
COUNTY  12 1795 Beehive, Bees/Druid. Some red, AU $75. Another, tad more rub $55. 
HOOD     19a ND Wheat Sheaf/Legend. GVF, usual weak centers $28. 
HOOD   19b ND Wheat Sheaf/Legend, About UNC, cpl small spots, dark/light, $75.  
 



CHESHIRE     PAGE TWO        
CHESTER  5 ND 3 castles/Bird over cypher. Luster, light hl's, tough grade, UNC $85.  
CHESTER  6. ND 3 castles/Owl, cypher. Usual weakness, luster, net EF/UNC $55.  
MACCLESFIELD 42 1791 Bust Chas Roe/Genius, mining tools. Choice EF, $48.  
MACCLESFIELD 62 ND Bust Charles Roe/Cypher, Beehive. Tad red, nice strike UNC $125 
MACCLESFIELD 65a 1791 Bust Roe/Genius, mining tools. R&B UNC, strike tad weak, $110.  
MACCLESFIELD 86 1791 Bust Roe/Genius, &c. Farthing, full luster R&B UNC $155.  
CORNWALL             
COUNTY  2 1791.   Druid/Arms. A choice bronzed proof, but with a few light scratches 
 on the reverse. Super luster, UNC $85. Another, lighter color, AU $95.  
FALMOUTH  3.  1797 Two headed Eagle/Volunteers, &c. AU, RARE, $235.  
PENRYN  4.  1794 Penryn arms/Bust, flags, drums. Two --Nice AU, $125.  
 Another, ex James Watt, M&E sale 2002, lot 291 (part), ---Proof, UNC $275.   
DEVONSHIRE                
PLYMOUTH  6. 1796 Woman at Spinning Wheel/Man in loom. Nice UNC,  $145.  
PLYMOUTH  8. 1789 George III/Visited Plymouth. tiny rev spot, nice AEF $42.    
ESSEX              
CHELMSFORD 5b 1794 Shire Hall/Crown, Sceptre, &c. Nice UNC, $95.  
CHELMSFORD   8a 1794 King and Constitution/Dove, Cornucopia. Tad red, AU $65.  
COLCHESTER 10 1794 Colchester Castle/Loom. Super luster, minor mks, Ch UNC $95 
DUNMOW  11 1793 Arms/Flitch of Bacon, &c. Tad weakness, but nice luster and a  
  nice UNC. Scarce, when seen you will not be disappointed. $225.  
WARLEY  36 1794 Prince of Wales/His Crest. Full strike!!! UNC, super $110.  
HAMPSHIRE             
BASINGSTOKE 1 1789.  a SHILLING VALUE---A Barge/A Wheelbarrow, with tools.  
 This was issued by Pinkerton when his "navvies" were digging the Basingstoke Canal, and used as 
 payment for the workers---which explains the number seen in low grade, and the difficulty in finding 
 a nice one. These often are a tad weak on the wheelbarrow, this one however has a tad of rub over all, 
 but with near perfect surfaces, looks UNC, nets AU, and is certainly RARE when  nice,  price $625.  
EMSWORTH  13 1794 Bust Earl Howe/Britannia. Some red, some luster. GEF-UNC $65.  
EMSWORTH  23 1795 Earl Howe/Rule Britannia. Fading red to brown, nice UNC $110.  
EMSWORTH  29 1795 Earl Howe/A Large Ship. RARE Banbury edge, nice EF-GEF, $85.   
GOSPORT  44 1796 Hope Standing/Ship. RARE, actually. Probably EF, but has the look 
 of a AVF-GVF, due to weakness of strike seen on this issue. Hard to find, just $65.  
PORTSMOUTH 56 1794 John Howard/Commerce Standing--one of the USA Talbot, Alum, and  
 Lee mules. The most common variety, lists Scarce,  in demand, nice VF $325.  
PORTSMOUTH 67 1797 The Union Jack/Battle of Cape St. Vincent, ships. "A Valentine" &c.  
 All the portholes visible and strong on the ships, the flag on the obverse with the full complement of  
 horizontal lines, slight overall weakness, but lots of luster and super nice, this UNC!!  The grade on this 

piece simply never seen, only a couple like it for me in 20 years. RRR like this----$425.    
Naval FARTHING 98 ND Lord Bridgport/Anchor. AU+, just a bit of wear, $95.  
HEREFORDSHIRE  penny tokens. 1&4 common, 2&3 scarce.  today, nice ones RARE  
HEREFORD   3 1796 Bull &c, Tree, Plough. The rarest of the set. nice surfaces, with minor 
 problems, weak tree in the center of the reverse as often on these, net EF+ $355.  
KENT                
BROOKLAND 5 1794 Kentish Horse/Fleece, Cypher. just a tad of wear, luster AU $65 
DIMCHURCH 15 1794 Justice/Lamb, cypher. Scarce. These nearly always weak on the  
 gown of Justice, this a bit that way, the reverse super, abt as made, but EF/AU net $135.    
DOVER  16 1794 Bust Pitt/Arms of the Cinque Ports. Super surfaces, EF or so, $45.  
DOVER  18   ND Bust Wm Pitt/Ship. Ex Neave collection, RARE, GVF $195.  



KENT---- CONTINUED PAGE THREE        
GOUDHURST 29.  1794  Kentish Horse/Arms. Mynd's Token---Minor marks, but for  
 one of these an exceptional example---Scarce, EF or better, $95.  
LAMBERHURST 34 1794 Arms/Hop plants. Luster, brown AU, seldom sharper, $95.  
LAMBERHURST 35 1794 Arms of Chichester/Arms of Canterbury. R&B UNC $85 
MAIDSTONE  37 1795 Arms of Maidstone/Paper Mill. Choice UNC, nice, $95.  
 A wonderful story about the Padsole Paper mill appeared in a recent Conder Token Journal,  
 authored by Barry Sutton, who lives in the area. Join CTCC today and be informed!!  
STAPLEHURST 40 1794 Kentish Horse/Stag, Arms. Net EF or better, $45.  
LANCASHIRE                      
LANCASTER  3. 1794 Penny, White metal. Lancaster Castle/Bridge. This piece has much 
 luster, NO rub, a very few small marks, about as good as they get. Super AU+, $450.  
LANCASTER  29 1792 John of Gaunt/Arms. Much red, 1 spot, minor mks, UNC $75.  
LIVERPOOL   66 1791 Ship/Arms of Liverpool,. Nice AU $95.  
LIVERPOOL   79j 1791 Ship/Arms of Liverpool, RR,  AVF, just $45.  
LIVERPOOL  115   ND Ship/Bishop. Usual strike weakness, super surfaces net AU $95.  
MANCHESTER 127 1792 Grocer's Arms/India House. Luster, UNC, nice $110.   
MANCHESTER 127a 1792 Grocer's Arms/India House. This piece with the edge lettering   
upside down for every other word. Great example of a castaing machine being improperly loaded.  
 This on a small flan, VF net, $85.  
MANCHESTER 135e 1793 Porter with Pack/Arms. Luster, sharp  UNC, nice $85.  
ROCHDALE  140 1791 Man seated at Loom/Hanging fleece. Fading red UNC $110.  
ROCHDALE  141 1791 Man at Loom/Hanging Fleece. AEF, scarce variety, $65.  
MIDDLESEX PENNY TOKENS           
CHRIST'S HOSP.  13 1800 CH/Value. Choice, no problem VF+.  Really a good piece $95.  
DELAPORTE  14.   ND Eagle, over the Delaporte legend/Sell's &c. These come in lower grade,  
 personally have never seen one better than about Fine.. This one with the usual wear, and the usual 
 nearly not there reverse, strike issues as well. This one fully readable on the obverse, and only at  
 the edges on the reverse. Very RARE, and regretfully about as good as it gets, F/G+ $165.   
YOUNG'S  39 1794 St. Paul's/Star and Garter. EF, full date, very nice piece $45.  
NATIONAL  176 1789 George III/St Paul's &c. Choice VF, rare copper, $95. 
NATIONAL  182 1789 George III/Crown, harp, sun and rays. What appears to be bronzed 
 white metal, some minor mks, and the bronzing flaking off the edges in places. The flan pebbly. 
 Probably about as made, but has the look of a GVF. This piece lists RRR, and is, I am sure. $195.  
NATIONAL  186 (1788) William III/ George III. WM. AU, small mks in field, price EF $95.  
POL-SOCIAL  223   ND Bust Fox/Poem. UNC, nicely lacquered, glossy, net AU+ $155.  
NOTE--------All penny tokens in the Kempson and Skidmore series will be found on the Architecture 
listing.   This list available on my web site, or in paper by request.  
MIDDLESEX HALFPENNIES            
BAYLY'S  253   ND A Crocodile/A Rattlesnake. Full luster, a few light tics in the field, and 
 a very tiny spot on reverse, great eye appeal and a full, sharp strike. UNC $395. RARE.  
CARTER'S  276 1795 A Slipper/Shoe manufactory, &c. Some red, nice AU-UNC $95.  
Christ's Hospital 278 1800 Cypher "CH"/Halfpenny. EF, some red, $65. AU $95.  
CHING'S  282   ND Bust Ching/Arms. Quack medicine,  dark flan, nice AU-UNC, $65.  
DAVIDSON'S ̀  295 1795 Female seated, sword/Hands holding triangle. AU $45, AU++$55.  
DAVIDSON'S  296   ND Triangle, hands &c/Prince of Wales.Full luster,tad red CH. UNC $145 
DENNIS  297 1794` Wheat Sheaf/Sunday Baking, &c. Fading red, one small spot, AU $85.  
FORSTER'S  302 1795 A Crown/Prince's Crest--music to God Save the King"---truly one of  
 the most inventive pieces struck in the era, this one a choice UNC, $165.  
GUEST'S  308 1795 Boots and Shoes/Royal Arms. Luster, very choice brown UNC $125.  



MIDDLESEX, CONTINUED  PAGE FOUR 
HACKNEY  309 1795 Hackney Church/DAR cypher. Rebello's private token, reported  
 as 24 struck. They are RARE, but probably 72 or so struck,  very nice UNC $375.  
HACKNEY  310 1795 Hackney Church/DAR Cypher. Skidmore copy of #309, this on an  
 oversized flan, with much original luster. Ex Dalton, Bliss, Noble, and Brown. With tickets, my grade 
 American AU-UNC  RR+, struck over a Macclesfield halfpenny. Only a couple known thus-$795.  
BUTLER'S  312b  ND Paint Pot, cask &c/Cypher. short flan crack, luster, UNC Scarce $295.  
IBBERSON'S  343 ND St George slaying Dragon/Mail coaches.Brass, Taylor Restrike, these  
 made in small quantity for collectors, has some die rust from the reworked dies, net AU, nice $150.  
KILVINGTON 347 1795 Bust Kilvington/Britannia. Luster, some red, nice AU+ $75.   
MOORE'S  389a 1795 Girl making Lace/Scroll. Full blinding luster, GEM UNC RARE,  $375 
NEETON'S  390 1795 Saracen's Head/Barrel. Full strike, luster UNC $145.    
PIDCOCK'S  415a 1795 Lion/Eagle. Badly buckled obverse die, at the word Exhibition,  
 with the word completely stamped in the buckled area. RR variety, nets AU,  $225.  
PIDCOCK'S  426   ND Elephant/Toucan. UNC--one tone spot on rev, tad weak, AU $95.  
PIDCOCK'S  454   ND Two Headed Cow/Toucan. AU $125--. Brown UNC, $155.  
PIDCOCK'S  456 1801` A Kangaroo/Cockatoo. Scratches in front of Cockatoo, otherwise a  
 super piece, luster, strong and nice Kangaroo---RARE.  Without scratches, $275, this just $175.  
SHACKLETON’S 477 1794 Royal Arms/A Candle Mould. AU $45. Nice R&B UNC, tiny spot $85.  
SKIDMORE'S  480 1795 Men at forge/Register Stove. Mostly brown UNC, nice $135.  
SPENCE'S  694 1794 Bust Spence/Bookseller, &c. Luster, tad two toning, full UNC $250.  
SPENCE'S  759 1796 Bust Thelwall/Man in chains, padlock. Bronzed super UNC $335.  
SPENCE'S  763a   ND Bust Fox/Caduceus, & c. Some small deposits in letters, UNC $185.  
SPENCE'S  783   ND Marine Society Boy/Sailor. UNC but some scratches, a dig, luster $135 
SPENCE'S  803c 1795 Pitt & Fox/Three citizens armed. Brown, lustrous, Ch strike UNC $325 
SPENCE'S  806   ND Pitt & Fox/A Highlander. mark free, super surfaces, bronzed UNC $395 
SPENCE'S  855a 1795 Man in Prison, gnawing bone/A Guillotine. On obverse, which is 90%  
 red.  a tone area in legend above man's head, and two small spots below him and in doorway--
 guillotine side R&B with super surfaces and no marks or spots. $295.   
NATIONAL  945a   ND George and Charlotte/A Ship. R&B, tad weak on ship, UNC $115.  
NATIONAL  964a 1795 Prince of Wales/His Crest. Luster, very choice AU+ $95.  
NATIONAL  985a 1795 Duke of York/Ship. Full luster, minor flan void rev, UNC $95.  
POL-SOCIAL  1012 1794 Two Barristers, banner/Names of Jurors. UNC,Luster, nice strike, $110.  
FRANCE  1017a 1794 Foot trampling Honor, &c/"May Britain" &c. UNC, Luster, $135.  
POL-SOCIAL  1018c 1795 Bust R/Arms. The edge is milled over "Fear God and Honor the King",  
 just enough showing to determine that. RRR?  Nice AU, great surfaces, $150.  
HANDEL  1021 1791 Bust Handel/Choral Fund, &c. Nets AU, nice for one of these $95.  
SLAVE  1037   ND Chained Slave/Clasped Hands, some red, glossy AEF $265.  
POL-SOCIAL   1048   ND Tom Tackle is Rich/Tom Tackle is poor---returned from war with  
 injuries---usual weak strike, --all brown, well centered, nice surfaces---for issue easily AU $125.  
MIDDLESEX----FARTHINGS.                      
HARRISON'S  1059 1797 2 busts facing, "We three blockheads"/ Harrison's hairdressers,  
 bloodletting &c---from when barbers were also considered surgeons---AU, luster on rev, $275.  
ORCHARD'S  1061   ND A Turk, bales of Goods/Orchard's &c. 70% fading red, UNC $145.  
PIDCOCK'S  1072 1801 A Beaver/A Pelican. A WOW piece, near gem UNC $345.  
SPENCE  1085   ND Adam & Eve/ Bull with asses head. Fully SILVERED UNC $165. 
SPENCE'S  1117 1795 3 Thomas's/A Pig. Full strike, great farthing, UNC $225.  
NATIONAL  1140   ND Prince of Wales/His crest. very sharp, some red UNC $110.  
NEWTON  1161 1793 Bust Newton/Britannia. Tough to find, tad rough net VF $45.  



NORFOLK     PAGE FIVE        
NORWICH  13 1794 Norwich Castle/Hanging Fleece. Choice brn UNC, super $165.  
NORWICH  19 1794 Key/Plough and Shuttle. R&B EF, choice $55. UNC, small stain $55.  
NORWICH  23  ND A Bottle/Hope Standing, tad red, UNC, $95.  
NORWICH  46a 1793 Mounted Dragoon/Barracks. About UNC, nice example. $95.  
YARMOUTH  54 1796 Female, scroll/Britannia getting gifts. GEM full luster UNC $335.  
NORTHUMBERLAND            
NEWCASTLE  2. 1797 Mather/s Penny in White Metal. Justice Standing/Legends. These are 
 RR ----. This is not only very rare but the best one I have seen, fully UNC and bright, lots of original 
 luster with no pesting. Superior example, a few light scratch lines, but nothing really, AU++ $860.  
NEWCASTLE 22 1795 Coaly Tyne Barge/Shepherd. Large cud, old cleaning, net Fine, $135.  
NEWCASTLE 32 1796 Coaly Tyne Barge/Pig. Weak strike, one mark, nets VF+ $210.  
SHROPSHIRE             
COALBROOK Dale 10 1792 The Ironbridge/Inclined Plane. Luster, UNC tad weak, nice surf $135.  
COALBROOK Dale 12 1792 The Ironbridge/Inclined Plane. a few mks, net EF $65.  
COALBROOK Dale 14 1792 The Ironbridge/Inclined Plane. Luster, AU and very nice $120.  
SHREWSBURY 19 1793 Arms/A Woolpack. Luster, really nice brown UNC $125  
SOMERSETSHIRE            .  
BATH   8 1794 A Camel/India House. Penny token, glossy brown UNC $155.  
BATH   34 1794 Arms of Bath/woman, boy, &c. Luster, tad rub net AU $95.  
BATH   39 1794 Bust Blaudud/Tea Urn. Choice 40% red UNC, $125.  
BATH   40 1794    Blaudud/New Pump Room.  AU, $65.  50% red UNC $95.  
BATH   50c 1794 Camel/India House. tad red, perfect surfaces, gemmy UNC $135.  
BRISTOL  90   ND Galen Standing/Arms.  Galen weak as always, net EF, nice $55.  
BRISTOL  91 1796 The Exchange building/Arms. Scarce, luster, UNC $120.  
DUNKIRK  108 1795 Hanging Fleece/Building. Tad rub AU $95. 
DUNKIRK  109 1795 Hanging Fleece/Factory. Sharp Greenish brown AU-UNC $95.   
BATH  Farthing 114 1797 A Camel/Tea chest. Stain at hind legs of the Camel under the luster,  
 this is a very RARE token, fully UNC, nice luster. Priced GVF/UNC, $165.  
BATH Farthing 115 1794 Bust Blaudud/with his Swine. minor mks, AU $65 
SUFFOLK               
BUNGAY PENNY 2 1794 Ancient Fortress/Justice on a pedestal. Ch GVF, nice eye appeal $155.  
BURY PENNY 4 1794 Bust Cornwallis/Fame. Nice surf, tad red GEF $65. UNC, brn, $125 
BLYTHING  19 1794 Mounted Yeoman/Castle in garter. UNC $85. Choice UNC $110.   
BUNGAY  24 1796 Ancient Fortress/Justice on a pedestal. Some red, minor tic, UNC $95. 
BURY   27   ND Arms of Bury/Jams Goers. Tiny spot, Prooflike AU $75.  
HOXNE  33a 1795 Yeoman, Horse/Castle in Garter.  UNC, minor flaw $95.  
HOXNE  33c 1795 Yeoman, Horse/Castle in Garter, 70% red, choice UNC $175.  
LOWESTOFT  37 1794 Bathing Machines/Men in boat-obv with black mark, rev AU $75.  
WARWICKSHIRE     Halfcrown,   Shilling,  and Pennies      
WORKHOUSE 3   ND Beehive/Bees' 1.6 incuse---for one shiiling sixpence. Full strike, has  
 been nicely lacquered, --Ex Farnell. Very nice example, UNC just $185. Very Scarce.  
WORKHOUSE 4   ND Bust Adm. Nelson/"1" (shilling) incuse. Full luster on the obverse, and  
 beautiful, no marks or probs, rev with a bit of two toning, but not important. Ch UNC $425.  
GREATHEEDS 8 1797 3 men in a cart/"as if from Temple Bar, &c. Weak in the centers, and  
 the rims erratic, what I call "edgy", net AVF, inexpensive example, all readable $430.   
T. WELCH PENNY 21. 1795 A Stag crest arms/Cypher. A large, heavy private token with 72 struck,  
 this has a lot of "field" surface, usually seen marked--this a near gem no marks bronzed UNC  $395.  
DEMOSTHENESE  35 1789 Bust Demosthenese, /To raise the genius"--issued by the society for  
 free debate---this fully UNC, some very light handling so AU+. Bronzed and pretty, $740.  



WARWICKSHIRE Halfpennies  PAGE SIX 
BIRMINGHAM 60c   ND Mounted Dragoon/Shield, hedgehogs. "One Cent" edge, this  
 token displays the mushy obverse often seen, for look it is VF-AU, RARE $195.  
BARKER  64a  ND Lion rampant in emblazoned arms/GB Cypher. Only 33 struck.  
 This very choice R&B, with a really light museum number inked on obverse. Choice UNC $475.  
BIGGS   71a  ND Bust Sam'l Johnson/3 fleur de lis. tad red, at least AU, nice one $110.  
Mining & Copper 85.  1792 Female, Fasces/Stork. Brown, some luster, nice appeal, AU $65 
Mining & Copper 116a 1793  Female, Fasces/Stork. Luster, tad weak on stork, UNC $110.  
KEMPSON’S BIRMINGHAM BUILDINGS----ASK FOR ARCHITECTURE LISTING 
COVENTRY  231 1792 Lady Godiva/Elephant and Castle. AEF or better, $45.  
NUNEATON ` 218 1792 Lady Godiva/Arms. Dark flan, solid UNC, quite scarce $145.  
WILKINSON  336 1788 Bust Wilkinson/A Barge. Nice color, nice surfaces, and at least EF  
 for issue. Anyone who has looked for a nice one knows this is a rare grade---Choice EF, $155.  
WILKINSON  338 1792 Bust Wilkinson/Ship. Weak strike, flan voids in hair, much of this 
 piece, legends, parts of reverse, easily EF. This RARE, and seldom seen---nets GVF, just $125.  
WILKISON  339b 1792 Bust "Wilkison"/ Barge. Minor marks, EF,super grade, and RR $225.  
WILKINSON  341 1787 Bust Wilkinson/Man at Forge. 50% red, minor mk obv, UNC $125.  
LUTWYCHE  1/4d 482   ND  Man on pedestal/Coining press. 95% red UNC, RARE thus, $145.  
WESTMORELAND             
KENDAL  4 1794 Lion over cypher/Justice standing. Lion nearly a full strike. UNC $145.  
KENDAL  5   ND Cypher/Ship. Great luster and surfaces, Choice UNC $145.  
YORKSHIRE             
LEEDS  32.  1793 Bishop Blaze/Leeds Cloth Hall. 1 obv tone spot, luster, net AU,  $75.  
LEEDS  46 1791 Arms of Leeds/Bishop Standing. Super eye appeal, luster UNC $125.  
LEEDS  54   ND Bishop Standing/Hanging Fleece. nice AEF, RARE, $125.  
SHEFFIELD  57 1794 Men at Forge/Arms. Obv always flat strike. Net overall, EF $72.  
YORK   63 1795 York Cathedral/Clifford's Tower. Luster, full strike, GEM UNC $155.  
YORK   70   ND Seated Female/Sword, liberty cap &c. 200 struck, ch. VF+ $110.  
A large number of the nice pieces brought back this last year from the UK were Wales (Anglesey), 
tokens, as well as tokens from Scotland. This list will contain condition rarities, and rare items. Enjoy.  
WALES  Penny tokens #3 through #55            
ANGLESEY     3   ND Druid/Cypher. Westwoods pattern penny for Thomas Williams, based 
 on the design by Milton. These led to the pieces below, and predate them. Gemmy UNC, with red in 
 the devices. Edge with the names of the mine owners, then Paris Lodge. RARE, superb, $895.                 
ANGLESEY    11 1797 Druid/Cypher, a pattern but with the date above, and no "D", getting  
 closer to what was to be used from #17 on.  Choice UNC $245.  
ANGLESEY    41 1787 Druid/Cypher. No rub, but many tiny marks, AU $125.  
ANGLESEY    42 1787 Druid/Cypher. Luster, choice UNC/AU, $165.  
ANGLESEY     48 1797 Druid/Cypher.  F+, and RRR, $75.  
ANGLESEY    55 1787 Druid/Cypher.  Reverse stains, so EF/F, great obverse $30.  
ANGLESEY 1/2d 267   ND Druid/Cypher. This is the Westwood pattern for the halfpenny, once 
 again with the names of the mine owners on the edge.  A GEM UNC, this one lacquered many years 
 ago, it has a startling look. Very RARE,  $595..   
ANGLESEY  273 1788 Druid/Cypher Bronzed, nice luster, AU-UNC, $125.  
ANGLESEY  274 1788 Druid/Cypher--Full luster, 80% red UNC $225.  
ANGLESEY  447b 1793 Druid/Cypher--Ton of luster, some red, very choice UNC $145.  
CARMARTHEN  6   ND Interior of Iron Works/Interior of Forge. Workmen flat as usual,  
 the #6 RR, might be 15 of them, this one EF or better most of the way, no marks, $210.   
GLAMORGAN 3a 1795 King of Glamorgan/Britannia, Ship. Tad red, UNC $145.  
SWANSEA  4 1796 A Castle/A Key. Luster, great for this issue, full UNC $135.   



 SCOTLAND    PAGE SEVEN       
ANGUSSHIRE  1d 5 1797 Town Hall/Dundee Quay. Usual weak obv, nice surfaces EF/AU+ $110 
KINROSSHIRE 1d 1.  1797 A Castle in a lake/Scottish Washerwoman. Very nice bronzed UNC, no  
 rub, super strike, a few very minor mks in fields, but way better than usual. $950.  RARE 
DUNDEE 1/2d 15   ND Croom's--Arms/Sell's &c. GVF/VF, better than plate token $45.  
DUNDEE  16 1796 Infirmary/Harbor view. Tad Luster, net EF $85.  Another, this one  
 with luster, and UNC, strike a tad weak on the reverse, so UNC/AU $135.  
DUNDEE  18 1797 Dudhope Castle/Man working flax. UNC, but lacquered, just $95.  
FORFAR  23 1797 View of Town/Castle. tad weak net AU, bronzed, luster $125.  
FORFAR  26 1797 AS the last, minor cut in obv field. Some red, AU,  RARE  $155.  
MONTROSE  33 1799 Arms/Lunatic Hospital. Full luster UNC, and that is RARE--$235.  
MONTROSE  34 1799 Arms/Lunatic Hospital. GVF-EF, a nice one, Scarce, $75.  
FIFESHIRE  11   ND William Watt grocer, farthing. Kirkcaldy, RRR, GVF lite wipe $165.  
INVERNESSHIRE 3 1795 Rose and Thistle/Cornucopia. Bronzed, 1 die crack, AU $95.  
LANARKSHIRE 2 1791 Arms/River God. Bronzed PROOF, Choice UNC $225.  
LANARKSHIRE 3 1791 Arms/River God---a nice one, AU++, some red, $125.  
LANARKSHIRE  3e 1791 Arms/River God--plain edge, RR, very rare indeed F+ $75.  
LOTHIAN  10 1796 Arms, palm branch/Sell's &c. Porous EF $35. super AU, tad red, $125. 
LOTHIAN  13b 1795 A Turk/Snuff Jar. small field tics, dark metal, net EF $145.  
LOTHIAN  20 1796 Harrison's--HH Cypher/Anchor. Very strong UNC, brown--$115.  
LOTHIAN  52 1796 Register Office/Britannia. 200 reported struck, two here, one is an  
 UNC, with odd toning, possibly old cleaning?, $75-- a second, 70% red full luster choice UNC $235 
EDINBURGH  96   ND Charles Macarra's farthing, Ports-Burgh, nice GVF RARE $85.  
PERTH  2 1797 Man with net, boat/Bridge, hills. Full strike, luster, UNC, choice $245.  
PERTH  4a 1797 A Church/a Waterwheel--very nice surfaces, with one small rim hit,  
 the piece has just a tad of rub but presents very well. Inexpensive at $215.  
NOT LOCAL 1/4d 3   ND Tea chest, &c, Groceries and Wine, Scarce, EF, really nice $75.  
IRELAND              
DUBLIN  5   ND Bishop/Ship. Payable at Dublin, Cork, Limerick or Newry, Metal flaw 
 at rim at 9:00. Without that, this piece easily EF, but priced much less at $55.  
DUBLIN  6   ND Bishop/Ship. much cruder than #5, strong Fine, $35 
DUBLIN  7 1795 Hope with anchor/Ship --Navigation & trade. Nice surf, GVF $75.  
DUBLIN  9 1795 Hope, with anchor/The Shield of the United States. The shield, always  
 weakly struck across the center, better than usual. A "USA Colonial" choice,  GVF-- $225.  
DUBLIN  29 1792 Hibernia, harp/Camac &c. good fabric, surfaces, net F+ $75.  
DUBLIN  91 1792 Hibernia., Harp/Camac &c. EF+, amazing grade, $110.  
DUBLIN  167 1792 Hibernia, Harp/Camac &c. RR+, weak strike and wear, F-GVF $75.  
DUBLIN  177 1792 Hibernia, Harp/Camac &c,. obv small edge bump, VF $75,. 
DUBLIN  245 1793 Hibernia, harp, still/Camac &c. RARE, nice GVF $110.  
DUBLIN  267 1794 Hibernia, harp, still/Cypher. Readable die clash, neat, GVF $65.  
DUBLIN  307 1795 Bust Cornwell/For Trade. EF $45. AU for this piece, nice $95.  
DUBLIN  323 1794 Prince's Feathers/Cypher. Weakly struck, EF net VF $38.  
DUBLIN  324 1795 Prince's Feathers/Cypher. tad weak in centers, but EF $55.  
DUBLIN  338 1794 Justice Standing/Cypher, 1 spot on rev, nice surf, luster EF+ $55.  
DUBLIN  350 1802 The Pantheon/legends. EF, $95 
DUBLIN  351 1794 Parker's--Female, Anchor/Register Stove. tad luster, brn UNC $125.  
DUBLIN  360 1792 Hibernia, Harp/Cypher. Pro Bono Publico.  (RLT co). date off flan, as it 
 is entered VERY low on the token---a most unusual strike, VF $45.  
DUBLIN  368 1792 Hibernia, harp/Cypher. AEF/AU+,. really about as struck, and far  
 better than the D&H plate token. $110.    



BOOKS    PAGE EIGHT        
                  The Standard References, current volumes.                              All prices are post paid!!  
Dalton & Hamer—“Provincial Token Coinage of the Eighteenth Century”.   Out of Stock. Ask!!  
 The on line ultimate guide to Conder Tokens available here, $60 will get you in. Ask me!! 
Withers, Paul & Bente—“19th Century Copper Tokens 1811-1820”.  Wonderful book--- $143. 
Cobwright-----“A Walk in the Monkolokian Forest in search of the Spiny Fubbaduck”--- The book on  
Evasion tokens, updated from Atkins with many new varieties. 1992. Card covered. $28.  
Whittlestone and Ewing, --“Queen Victoria, medalets”, Volume 1.  Yes, the Victorian medalets book, 
exclusive of the two Jubilee volumes, is now finished. Well accomplished, nice photos, invaluable if you collect 
these. Card covered, $56 post paid.  
THREE "MUST HAVE" CATALOGUES---- Noble sale of Conder tokens, Sale 58B, 1998, 1992 lots, the 
largest sale of 18th C tokens ever, also Noble sale 61b, the Noble collection of world tickets and passes, along 
with World Tokens, 1834 lots, and sale 64b, Noble's Communion tokens, 518 lots, most of them multiple, all 
three super sales, with PRL's and errata, these are NEW, all three $235 post paid.  
Also, one as new Communion Tokens 64b $55, another VF+ of sale 61b, superb info, I love this one, $75.  
British Tokens----Richard Thomas Samuel, The Bazaar, Exchange, and Mart. The five books by R. C. Bell 
were taken from the articles in a magazine, the entries by Samuel done over a 8 year period. Harold Welch 
found and photographed the articles, and had them bound in a book, with only 90 hardbound books produced. 
The book will come with a Concordance to D&H, compiled by myself and Gary Sriro. Done in red finish, with 
good quality binding, information not found elsewhere is here. As new, $350.  One only.  
EVASION TOKENS             
As listed in Cobwright and in Atkins, priced in the guide with photos of most of them. Here you can toss away 
your belief of any date, and just have fun. Bust on obverse is usually the person described in the legend. 
 These tokens were made to look worn, and to evade arrest, thus they are seldom found in high grade.  
      All below are halfpennies. There are a good many rarities, price usually tells the tale.  
A-4 Alfred the Great/ Harp. AEF,  a better struck piece than most evasions, and a nice grade $65 
A-15 Brutus Sextus. Harp. Old cleaning, AVF/VG, weak as always, all legends readable, $32 
A-37 Claudius Romanus/Delectat Rus *C. F++, sharp legends, weaker centers, $65.  
A-173 George Rules/North Wales. (harp). 1760. Fine, $55. 
A-204  George Sussex/Britannia. Reverse terminal. 1791, date nearly off flan, yep, an evasion! VF/G $28 
A-229  Georgius III Rex/Harp. 17-81. Not in book with split date. Fine-VF, interesting piece. $75 
A-280 Glorious Iervis/Britains Rule. Britannia rev, 1771, or 7. Bent, some corrosion, F-VF,  $25 
A-289 Glorious Pel-Lew. Obverse with Admiral Pellew, or supposed to be, reverse legend is "halfpenny",  
 date 1796, the figure in the center a woman with mining tools, as on Macclesfield tokens. VF $80 
A-379 Guilielmus Shakespear/ Britannia. These stronger than most evasions, here VF+  $55 
A-414 Olivar Cromwell/Harp, South Wales. VG, $28,  AVF $45.  G+ $20.  
A-436 Sir Bevois Southampton/Genius Seated. 1796. (as Cheshire Macclesfield), VG $45.  
A-438  Sir Bevois Southampton/Harp, North Wales. Nice flan, VG++$28.  
A-442 Thomas Seymour/Harp, South Wales. F+,  $55.    
17th CENTURY BRITISH TOKENS             all farthings unless it lists otherwise.  
Berkshire  W42 Henry Knighton in/Lambourne 1665. (a crown). net F+ $85.  
Buckinghamshire W171 William Lucas / in Wickham.  (Lion Rampant). AVF, very nice $68.  
Dorsetshire   W56 A Dorchester Farthing/ The Armes of Dorchester1669(castle, 5 towers) GF $75 
Hampshire  W14 Help O Andever/for ye poores benefit. 1666. (lion, tree)/ (cripple). VF+  $85. 
Huntingdonshire W7 Andrew Selby of Eynsbvry and Potew. halfpenny1668. (Fleur de lis), GF,  $75.  
Kent   W94 John Jeffery/in Chetham ( a cheese knife) bit grainy EF, nice $85 
Kent   W214 Robert Gallant at the/White horse in Dover. (prancing horse) Ch VF, $145.  
London  W197 At the Queen's Head/at Billingsgate. (Crowned head) GF, $145.  
Suffolk   W149 Robert Darkin/of Haverhill. 1656. (Draper's Arms)  GF,  $85.  
Suffolk  W342 Richard Waitt/ in Svdbvry. 1664.  AVF, $95.   



19th CENTURY PENNY & HALFPENNY TOKENS           PAGE NINE     
Withers book, with wonderful history of the times and the tokens, is available at $143 ppd.   
 All are penny tokens unless otherwise stated.  
W15a  1811 Arms of Bath/Whitchurch and Dore. EF, $75.  
W46  1811 View of Furnaces/Fereday, &c. Luster, part red reverse, nice AU $135. 
W 185  1812 Prince of Wales Crest/Prancing horse. minor rev edge bruise, sharp EF $75.  
W262  1811 Rose Copper Co/Value Faded Rose color, halfpenny, EF+ $50. 
W415  1811 Bust, George III/ Arms of Bristol. AEF $45.  
W418  1811 Bust, George III/Arms of Bristol. tad red, some luster, GEF nice $110. 
W471a  1811 Sailing Ship/Value, Patent Sheathing. Glossy UNC, halfpenny $145.  
W507  1811 Sailing Ship/Value--by S. Guppy---luster, AU 135.  
W522  1811 Arms of Bristol/Prince of Wales Feathers, some red, ch. EF $55.  
W560  1812 British Copper Company/Lion guardant,  minor distractions so AU $75.  EF $45.  
W638  1811 Riley and Machin/Value, RARE, struck over a W1085 even rarer Staffordshire Pottery 
    token, this piece easily EF or better with some luster, $350.  
W667  1812 Cheadle Brass and Copper Co/Value, AEF, $35.  
W673  1812 Church in the trees/Value. AEF $65. Really choice EF or better $95.  
W701  1811 Pumping Engine/Fish, tin ingots, Cornwall mines. EF $95.  
W725  1811 Dudley, Woman with bales/Wallace and Badger. Nice EF $88.  
W770a  1812 J. Pickard, Hull Lead Works/Penny. Proof, Extremely rare, full luster $350.  
W940  1812 Arms, a cross/Nottingham Castle. VF+ $45 EF/GVF $95.  
W1125   ND Taunton, Man at furnace/value. AEF, $55. Always a bit weak on the figure-- 
W1169  1811 Druid bust, Parkers, Walsall token/value. Nice surfaces, GVF $55.  
W1185  1812 James Cooksey/Value. Nice VF $32.  
W1216  1813 Staffordshire, Withymoor, View of Scythe works/Scythe, shovel, EF nice $175.  
W1451  1812 halfpenny, Bust R (Tiffin token)/Britannia seated. GVF/VF $35.  
W1670    ND halfpenny, "Pure Copper"/ Ship. small cut, minor rim nick, net Fine $15.  
W1605  1814 Monogram/Ship. Halliday---VERY RARE, GVF $350. 
W1938  1819 Bust George III/Harp. For issue, AU/EF, net AEF, nice surf, RARE, $215.  
 
MEDALS, MISC, AND---FUN STUFF---          
Cartwheel twopence----George III/Britannia seated. 1797. Super surfaces, no nicks on the edge or scratches, 
GEF at least, book says $840, yours $650.  
Chamberlain---the Munich Accord with Hitler, ---upon returning to England, he was feted as the man who 
saved the peace. Medals, and other things were made in his honor, including a handkerchief with his portrait 
on it. This one, thankfully unused, and as new, $45.Essentially unknown, a few were found in 2012.  
Execution of the King of France---by Kuchler, Soho mint. 48mm--1795.  A white metal example, in the 
original round box, this example has been handled some, small rim tics, some luster though, the box is all 
together with the hinge and the clasp, but is wobbly. Busts of King Louis XVI and Marie Antionette, the reverse 
with a mob scene, and the King on his way to a ready guillotine.  Just $175.   
Maria Theresa Taler, (1780) a modern silver PROOF, 28+ gr., $55.   
Falkland Islands----35mm bronze medal, 1933---Bust of  King George  V, reverse with arms, (a ship and a 
harbor seal), for the centennial of British rule, 1833-1933. In the box of issue and as new. Not common. $125 
Conquest of Trinidad, 1797---this a 47mm Silver medal, over 2 ounces, struck in Trinidad for the 100th 
anniversary of the battle, (1897). Obv, Sir Ralph Abercrombie, in very high relief, Rev, Ships, mountains and 
flag, a very nice presentation. Lots of PL luster, just a tad of rub on Abercrombie's nose, so AU+++  $175.  
Queen Victoria, Golden Jubilee, 1887. 32mm WM medal, hfs, "Victoria, 50th Year of her reign"/ The Shield 
of the United States, "American Exhibition, London"  Tad luster, no pesting GVF, and  RARE.  $58.   
George III/Alter, radiated triangle---"Saved from Assassination, May 15, 1800.  Soho mint, by Kuchler, this 
piece with original color and some luster, no rub, a very nice example. BZ, 50mm, $265.   



PAGE TEN  CORONATION MEDALS AND OTHER EVENTS  most $5 or $10.    
A purchase has allowed me to offer medals of George V and George VI, nearly all coronation, some visit, and 
from many towns and cities. I had a lot of this sort some years back, and will offer these at very good prices. 
Most are holed for suspension, will say so if not. Also, if the ribbon and pin is intact, will say RP at some point. 
Most have no ribbon at all, some may have a partial ribbon and no pin,  but will not be described. RP means 
complete ribbon and pin. Items smaller than 28mm will be noted.  
The following groups range from 28-39mm, most 31 to 35mm  
 1911 Coronation of George V, and feature the King and Queen on the obverse, the Coronation and name of 
presenting town on the reverse.  Regretfully, I do not have the W&E  books to get the catalogue numbers.  
Worcs, Yardley, GVF 28mm VF $18.  Midd, Wimbledon, 39mm GVF $12. Borough of Nelson, gilt, AEF 
$15. Borough of Fulham, Brass, AEF $15.  Empire Issue, London, EF WM $12. London, king being crowned, 
Silver, GVF $15, Glasgow Scotland, shield shaped, EF $10. Borough of Shoreditch, Choice UNC $18.  
Staffordshire, Walsall, VF $12. Preston, WM $15.  Leicester, GVF $12. Blackburn, WM EF $12.  
Bust either side, George/Mary, WM but like new, $12. Borough of Blackburn, WM  Ch EF $10.  
A 19mm cut out, with "diamonds " all around, very sharp, R&P $10.  Another, a crown pin, studded with  
diamonds",  well done, $8. Nottingham, GVF $8. Borough of Govan, VF $5. Bourough of Glossup, bit 
rough, VF, rare, $12.  Hackney, GVF $5.  Elect Cocoa, near new $5. Bourough of Grimsby, AEF $12.  
 
The next group largely the same but for the Coronation of George VI and Elizabeth in 1937.  
 Hampstead, GEF nice $22--another, AEF $10. ---  an enameled fob,(31mm, ribbon) $12. Official coronation 
medal King/Queen 32mm $8. Luster. Hauslingden, ribbon and pin, EF $15.  
 Runcorn, R&P, $15. West Hartlepool, AEF brass $15. 29mm in brass bezel, with R&P, different, $12.  
Hampstead, AEF $10. Denbighshire, octagonal, EF R&P $18.  Canada, gilt 25mm pin and bar, EF $8 
Bolton, VF $3--- London, Britannia reverse, EF $5. Miniature Rifle club medal, Octagon, AU $10.  
London, Coronation, wm 46 x 28mm, interesting, EF $10. Doylston Council, VF $10 
 
Silver Jubilee medals of George V, 1935. Each is $5, from the following towns.  From VF-EF, most EF. 
London, small 22mm, loop-----Borough of Warrington, 32mm. City of Leicester AL 29mm. Yorks, 
Sheffield, 31mm, --Mint issue, EF, --Society of miniature Rifle clubs, EF, ---Nottingham, EF,  presented by 
the Daily Dispatch birthday club, VF. Presented by EMU wines, Australia.  Ulverston, VF+ copper.  
Bromley, octagon, AEF.  Birmingham, VF 37mm,  London, WM, 38mm nice, 2 available 
Silver Jubilee medals, George V 1935, each of these $10, --most are 38 mm or so, --Kingston on Thames, 
with ribbon and pin, London, WM 38mm,  Middlesex Council, EF, Maidstone, Kent, VF gilt, Matlock 
district council VF, Ulverston, EF,  Newcastle Under Lyme, EF.  
 
Elizabeth II----Cornonation, 1953.  All with portrait, London, WM EF,  Canada issue, VF, and Belfast, in 
bronze, the group (3) , $12. London, Beautiful bronze medal for the Coronation, with ribbon and pin, 36mm, 
absolutely new, $15.  
 
Other  medals----GeorgeV Visit to Jersey, AU not holed, $15. George V, WWI, a message to the troops, 1917, 
GVF $8.  George VI, Visit to Canada, not holed VF+ $5.  George VI, Coronation, presented by W. Leverard, 
M.P., EF or better, $15. RARE. George VI, WWII victory celebration, 28mm square, presented by the 
Bourough of Croydon, 1946. Ornate, most interesting $15.  Prince and Princess of Wales, 1904, opened the 
Cartwright Terminal hall Expo, 1904. Many ribbons, intact, with pin, 37mm WM, $20.  
Silver pieces---Elizabeth II, small medal in hanger, $5. George V Silver Jubilee, Daily Mail, 32mm, $10. 
Geo. V 38mm Jubilee Birmingham $15. Geo.V Jubilee, Kinston on Thames 31mm $15. Geo V, Jubilee, 
Sutton Coldfield 32mm RP $15. 32mm  George VI Coronation, gilt silver, EF $15,  Geo. VI visit to Canada, 
EF 31mm $10  Hedon Town Council, Elizabeth II-- for the 1977 Silver Anniversary, 1977, $5.  
Elizabeth, the Queen Mother, 1953 medal for coronation of her daughter, Silver 38mm $20. unholed.  
 



Medals, Fun stuff, continued---- PAGE ELEVEN 
Jewish Holocaust  40th Anniversary medal, for the Liberation of Auschwitz, 1945-1985. View of Auschwitz/ 
Triangular prisoner's badge, broken flower, and barbed wire. Brass, 60mm.  $88.   
State of Israel official medals, 10 of them, average 56mm, 8 are in boxes of issue, 1970's and 80's, for Israel, 
25 years, Rose of Sharon, and 8 others. All for $90. Start a collection, all nice condition.  
Shakespeare--Bust L, birth, death &c, full luster and about as made. 41mm bz, struck 1818. Net AU $92.  
Edward VII---Bz, 37mm medal, bust of King and Queen// Coronation, &c.1902.  Saffron Walden, Essex 
In the original 44mm square box and as new. "Presented to Colonel Haycock" with compliments of the Mayor 
on the lid of the box. Medal as new, box nearly so, amazing preservation. $85.  
Balloon Ascension, Universal Expo, Barcelona, Spain, 1888. Obverse, with a view of a hot air balloon, in those 
days rare, floating over the fair, view of Barcelona in the background. VF,  RARE item, $128.  
View of a young Muse, in pensive pose, a very nice art piece, from the early 1800's, a uniface electrotype shell, 
I was struck by the artistry and look of it, you will be too, inexpensive, $45.  
York Minster---Round wood box, 102mm, with a medal sunken in the center of the lid, with a view of York 
Minster. Tag on the top of the box says the wood was taken from the choir of York Minster, which burned in 
1829, thus the box is a relic. The story is on the reverse of the medal when you open the box. Lid cracked, but 
all together, this is a neat item for a desk, or display. Base in super condition. $355.  
York Minster----a 45mm Bronze medal, with the same die display of York Minster. The reverse of this medal, 
instead of information only, has a view of the Choir, "Destroyed by Fire, 1829". AU++ $165.  
 The pair,--the box, and the two types of medals, one with the view of the choir, $485.   
Temple Bar---a heavy, turned brass paper weight, with a clear glass top--115mm across---inside is a lead 
medal, made from the roof material taken from Temple Bar when it was torn down. Erected in 1672, it was torn 
down in 1878, and the present item made. Extremely rare  the lead medal is in superior condition, with a 
likeness of what Temple Bar looked like at the time. Very few made, $950.  
Medals of Karl Goetz---famous German medalist, a few satirical pieces from WWI----  large stock, ask.  
K-206, Peace signed with Russia. Calipers, whip/Eagle standing on German helmet. 58mm this piece is as  
new, and is a rarer type  1918. . $425.  
K-291 Pacifism. Peace, at any price. German lamb assures an aggressive wolf (the world)/ -Rev, the division 
of upper Silesia-- violent reaction of the Poles-man being kicked and caned. 1921-  AE 60mm, as new. $325. 
K-305  Bank's Worry, and Bank's Pleasure---Legends lauding German currency on return to the gold 
standard/ View of banks changing foreign money for German gold marks, signaling the end of the rampant 
inflation that bankrupted much of the population in Germany. cast, 60mm  $375. 1924.  
British Nat. Rifle Club--cut out medal, with hanger, figures, early soldier, WWI soldier, in the original box. 
(1917), and 1958 Nobel Challenge cup, rifles, awarded Bz 38mm medal, boxed, $35 for both.   
British National Strike, a 50mm Bz medal "For service during a National emergency", Boxed, as new $45.  
London Banks (Thames River) Swimming award 28mmBZ awarded medal, 1934. Boxed, as made $12.  
Queen Elizabeth II, Silver Jubilee, 1977---43mmSilver Proof, with folder, Boxed, and as new, $35 !!! 
Sport--2 cased medals, one 42mm bz with two men boxing, another 31mm bz with men running, (track and 
field) the first is the Welterweight Champion medal, rev eagle in garter 1923, 2nd Buff's prize, ND. Pair, $35.  
Royal Agriculture Society, 43mm bz. long service medal, ribbon, bar as new in fitted case. By Pinches $18.   
Aylesbury Ag. Society, 38mm Bz. awarded medal, in case of issue. EF 1922- Woman standing, design. $15.  
Medal, Woman Swimming, WM extremely high relief cased 48mm uniface medal,  PL, nice $15.  
Queen Mother, 1990, 90th Birthday, 42mm Silver Proof, cased and as new, Bust/Family standing. $35.  
Elizabeth II, Coronation--gilt AL 34mm medal, boxed and as new, from the Nat. Playing Fields Association, 
Duke of Edinburgh, sponsor. 1953. The bust of young head Elizabeth is well done. $18.  
Royal Life Saving Society, Three boxed medals, 31mm, each depicting a person being saved from drowning, 
--one BZ, two Silver, each awarded. All three, $45.  
Group 15 medals depicting sports, 14 37mm, 1-24mm, all BZ uniface, and attached to a felt on a card, neat 
depictions, with rowing, fencing, relay, discus, etc. No dates, no location. 15 EF medals, $25, in holder.  



ABREVIATIONS AND GRADING 
The English grading system is used on all tokens, but the grading abbreviations are USA.  A plus or a minus 
next to a grade indicates that the piece is in the grade indicated, but look, surfaces, or marks may be a bit better 
or worse than the grade given.  Scr= scratch.  Hfs, =holed for suspension. Rm=rim nick.  
UNC—no wear.  AU—Tad rub.  EF— light circulation. VF-Very fine. F-Fine. VG Very good. G-Good.   

 
TERMS OF SALE 

All tokens guaranteed genuine, and descriptions correct.  Tokens may be returned within 30 days of receipt for 
any reason, and refunds will be prompt. All coins and tokens guaranteed genuine for life.  No discounts will be 
given for the first 30 days of the sale.              Your satisfaction is far more important than a sale.   
All orders will be shipped upon receipt of payment to Bill McKivor in US funds. Please do not mail cash. 
Shipment will be held until funds clear if you are unknown to me.   
As most items are one of a kind, alternate selections are appreciated. Shipping prices: 
Shipping charges--  $5.00 for orders up to $200.  Orders $200-$400 $7.50. $300-$600 are $9. Over $600 sent 
registered mail, $15 & up.  BOOKS—most are priced with postage to the USA via Media Mail.  
Foreign  minimum registered £10 .    Foreign orders must be pre-paid before shipping. Insurance is 
available but at customer’s cost. Uninsured sent at customer’s risk.  Ask for details.  

 
ORDERING 

Please give the List #, MAJOR HEADING, MINOR HEADING, D&H number, and price when ordering.  
By Phone---(206) 244-8345 9 AM to 10 PM Pacific time only.  
By E-mail---A great way to order or ask about tokens--- Copperman@Thecoppercorner.com    
By mail to:  Bill McKivor, PO Box 46135, Seattle, WA 98146.  
 
 
 
 
 
 

 
THE COPPER CORNER 
PO BOX 46135 
SEATTLE, WA 98146 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


